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

Bei der jüngsten Veranstal-
tung imMai konnten über 70
Prozent der defekten Dinge,
die die Besucher mitgebracht
hatten, wieder direkt in-
standgesetzt werden. Das
spart viel unnötigen Müll
und freut sowohl die Besitzer
als auch die Umwelt.

Erfolgsquote von über
70 Prozent

Die Teilnahme ist kostenlos
und ohne Anmeldung mög-
lich. Spenden gehen an die
evangelische Kirchengemein-
de Gustav-Adolf und kommen
sozialen Projekten in Ramers-
dorf zugute.

Inklusiver Lesekreis
Angebot der Stadtbibliothek

HAIDHAUSEN (red) · Le-
sen mit allen Sinnen

kann man am Donnerstag,
17. Juli, von 16 bis 18 Uhr, in
der Stadtbibliothek im Moto-
rama (Rosenheimer Straße
30-32). Der Eintritt ist frei.
Dieser inklusive Leseclub in
München richtet sich an seh-
behinderte, blinde und se-
hende Literaturinteressierte.
Die Mitglieder des Clubs tref-
fen sich, um neue Lieblings-
bücher auszuwählen, zu le-
sen und zu besprechen. Sie
entscheiden gemeinsam, was

sie lesen wollen. Dabei be-
stimmt jeder selbst, ob in
Schwarzschrift, Punktschrift,
Hörbuch oder Großdruck ge-
lesen wird. Die Veranstaltung
wird moderiert von Sabine
Tscheschlock.
Sehbehinderte Teilnehmende
werden um 15.45 Uhr vom
S-Bahnsteig Rosenheimer
Platz abgeholt. Die Anmel-
dung erfolgt persönlich vor
Ort in der Stadtbibliothek,
unter Telefon 233772435
oder per E-Mail an stb.moto-

rama@muenchen.de

www.wochenanzeiger.de

Sie möchten ein Objekt verkaufen oder
eine Mietanzeige aufgeben?

Melden Sie sich unter 089/31 21 48-2020 oder unter
immobilienmarkt@wochenanzeiger.de

Wir freuen uns auf Ihren Anruf und helfen gerne weiter.

Ihre Ansprechpartner für den Immobilienmarkt!

wochenanz
eiger.de

Immobilien-Angebote

EFH nach Sanierung Erstbezug
Modernisiertes EFH inLangenprei-
sing-Zustorf in ruhiger Lage,
380 m²Wfl., 9 Zi., 769 m² Gfl., KG,
EG, OG + DG – ideal für Familien/
Mehrgenerationenwohnen. 2024/
25 kernsaniert mit exkl. Ausstat-
tung , F e rnwä rme , EEK:
D (101kWh/(m²*a); KP 1.285.000
Euro, Provision 3,57 % inkl. MwSt:
Frau Eichenberg 0800 / 100 200-8
( f r e e c a l l / k o s t e n f r e i ) ,
info@reconia-living.de

Vierseiten Hof zum verkaufen 20
Zimmer , Pferdestelle , Koppeln,
P a r t y R ä um e . I n f o :
www.erlebnisfeiernbeitsch.de An-
sprechpartner Mariola Beitsch
☎ 0172 3109418

Westliches München Lagerhalle,
gut erhalten ca. 90 qm, 900 € Net-
to zzgl. BeKo 2,38MMNetto Prov.
SC Immob.☎ 08131/6169657

EFH Ottobrunn-Süd, 7 Zi., 170m²
Wfl., 595m²Grd., € 1,19Mio.;
RH Immoblilien☎ 089/337898

Immobilien-Gesuche

EFH, DHH, RMH oder REH in Frei-
mann, Ober- Unterschleißheim,
Eching oder Neufahrn zum Kauf
gesucht. Idealerweisemit Doppel-
garage oder zweitem Stellplatz.
Ab 4 Zimmer und 100m². Teilwei-
ser Renovierungsbedarf kein Pro-
blem, Neubau auch ok. Garten
sollte vorhanden sein und idealer-
weise Süd- oder Südwestausrich-
tung haben. Tel. 0172/2422944
christianjust1968@web.de

Erbpacht Immobilien bestmög-
lichst verkaufen☎ 089/131320
www.immobilienfischer.de

Suche 1- oder 2-Zimmerwohnung
von privat. Tel. 0173 3938 522
info@muellerundfreunde.de

Kaufe ETW/ Haus/ Grund, sofort.
Kaufentscheidung,☎089/663366

SUCHE1 Zi-Wohnung zumKauf
von Privat☎ 08171/9089996

Bayer. Familie su. Grundstück o.
Haus z. Kauf☎ 0152/37865598

Privatmann sucht Wohnung zum
Kauf.☎ 0179/2945294

Suche 1-Zi.-Whg. zum Kauf in
München☎0178/9503242

Mietangebote

Mietangebote
gewerblich

Garagen

SucheGarage in Haidhausen
für mein Fahrzeug (4,92 m Länge,
2,00 m Breite, 1,76 m Höhe und
ca. 2,3 t Gewicht), bevorzugt in
der Nähe der Wolfgangstraße 11
/ Preysinggarten. Freue mich über
j e d e s A n g e b o t :
☎ 0151/56050066.

Mietgesuche

Zuverläss. u. ruhiger Mieter. Ich,
38 Jahre, Vollzeit Projekt Manager
bei ATOS (Siemens-Campus), un-
befristet, Lohnnachweise, positive
Schufa, > 7.000 € mtl Einkommen
suche eineWohnung ab 01.08. im
zentraler Lage (ab 33qm) in Mün-
chen (Stadt) bis 1.100 EURwarm–
gerne per ☎ 0178/21 03 087,
janos.p@gmx.de

Ruhige junge Fraumit ihren Haus-
tier (Hunderasse: Labrador) sucht
gepflegte Mietwohnung in Kreis-
München. Bin festangestellt Als
Kinderpflegerin, stabiles Einkom-
men, nicht Raucher, keine Kinder.
Ab 40m2 min. 2 Zimmer, mit EBK
Max 800€ kalt. Seriosität er-
wünscht. tel: +49 176 70524779

Paar sucht 2 Zimmer Wohnung.
Liebe Münchner Vermieterinnen
und Vermieter, wir sind ein junges
Paar aus Österreich und suchen ei-
ne 2-3 Zimmer Wohnung ab Sep-
tember in München. Wir freuen
uns auf viele Angebote. Email:
paul.vallant@gmx.at

Paar, 68 + 64, Rentnerin + Versi-
cherungskfm. su. 2,5 - 3 Zi.-Whg.
m. Blk. o. Terr. o. kl. Garten, Miete
bis € 1600,- warm, gerne ab so-
fort, spätestens bis 31.12. wg. Ei-
genbedarf, bevorz. Mü. Westen o.
Süden, Tel. 0179/5162254

Wohnungssuche 1-2 Zimmer Ab
September suche ich (m,33) eine
ruhige Wohnung in München, in
der ich arbeiten und promovieren
kann. Ich freue mich von Ihnen zu
hören.☎ 0151/62503280.
Gruß J.Wagner.

Ärztin / Psychotherapeutin mit
etabl. Praxis in Schwabing sucht
2-Zi-Whg >50 qm, EG mit Terras-
se/Gärtchen bis 1350 warm. NR,
ruhig, zuverlässig, mit kl. freundl.
Hund . 0160 95892747 ,
mail.drsh@web.de

Suche Vermieter mit Herz. Fach-
krankenschwestermit liebevollem
Hauskater sucht eine kuschlige
2-Zimmer-Dachgeschoßwohnung
mit Balkon in München Ost/ Süd
f ü r m a x . 1 . 2 0 0 €
☎ 0151-67510736

Suche möbliertes Zimmer im
Raum Ebersberg, gerne Außenbe-
reich, alleinstehender Rentner.
Zus. a. d. Verlag, Mü. Wochenan-
zeiger, Moosacher Str. 58, 80809
München, Chiffre 1389058

2-3 Zimmer-Wohnung ab sofort in
München. Bis 1.400 € warm. Sol-
vent, ordentlich, Nichtraucher,
Teilzeit-Papa☎ 0162/4264704

Suche 2 Zi. Whg. Muc Stadt ab 45
qm, f. Christina (32), NR, ruhig, be-
rufst. unbefr., zentral, Balkon, kei-
ne Tiere, Warmmiete bis 1.300 €,
☎ 01512 7258241

Whg suche Dringend Krank. schw.
Öffentl.Dienst sucht 2 Zi.-Whg.
mit Blk. bis max. WM 1150 €. Ge-
s i c h e r t es E i n k omm e n
☎ 0176/20474937

Ich, M 39 J., led. suche Whg. bis
1.200 € warmm. Garage in Moos-
ach u. Umg.☎ 015510185886

Verlobtes Paar sucht 3-4 Zi.-Whg.
in München West; Ingenieur 30J.
Hebamme29J., T. 015222124916

IT-Berater sucht 2-ZW mit EBK
und Balkon ab 40m². NR und al-
leinstehend.☎ 017655000135

Handwerker 45 j. M. sucht Whg.
nahe M.übern. Arb. in Haus+Gar-
ten.☎ 0172/2936243

Ingen. 28, su. Whng. MUC Nord/
NW/West, Tel. 017657635118

Grundstücke

Jg. Familie sucht Grundstück o.
Haus z. Kauf, Tel. 0152/37865598

Höhenkirchen-Siegertsbrunn:
1 Zi.-App., 2. OG, ca. 36m², EBKmit
Fenster, Bad, Blk., Parkett, Kelle-
rabt., 144 kWh/m²a, 558,- € kalt +
NK + 3MM/KT + Duplex-TG 70,-€,
frei, Tel. 0170/7648655

2-Zi.Whg, 61m², 2 Balkone,
Concierge, TG,warm1880€
lehel-wohnung@outlook.de

Möbl. Zi. mit Küchen- und Badbe-
nutzung.☎ 089/935902

Nähe Goetheplatz Gewölbekell.,
ca. 100 m², Laminat, WC, sep. Ein-
gang, U3/U6 800.- € + Hzg.
☎ 089/6905577

Helles Büro / Top Anbindung Gil-
ching / 110m²/ Küche / 900,-€ KM
zzgl. NK / Tel. 0171/8103210

www.wochenanzeiger.de

Holen Sie sich täglich rund um die Uhr

die gewünschten Infos raus.
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Unvergesslicher Tag für Kids
Kids in emotion e.V. und Höffner in München Freiham lassen Kinderaugen glänzen

MÜNCHEN-FREIHAM
· Am Samstag, den 12.

Juli haben der Verein »Kids in
emotion e.V.« und das Möbel-
haus Höffner eine gemeinsa-
me Mission: körperlich oder
gesellschaftlich benachteilig-
ten Kindern und Jugendli-
chen einen unvergesslichen
Tag zu bereiten.

Nach wie vor gibt es in unse-
rer Gesellschaft immer noch
zu viele benachteiligte Kinder
und Jugendliche – sei es
durch schwere, teils auch un-
heilbare Krankheiten oder
aus sozialen Gründen. Der im
Herbst 2008 gegründete, ge-
meinnützige Verein »Kids in
emotion e.V.« hat es sich zum
Ziel gemacht, diese Kinderau-
gen wieder glänzen zu lassen
– Höffner unterstützt den
Verein dabei tatkräftig.

Kids in emotion und Höffner
schenken den Kindern einen
unvergesslichen Tag. Dazu ge-
hört ein Ausflug mit Trikes,
Motorrädern mit Beiwagen,
Quads und ATV’s sowie einem
bunten Rahmenprogramm
im Anschluss.
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